
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY SIEMIATYCZE 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/362/2023 Rady Gminy Siemiatycze z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027, dokonuje się 
następujących zmian: 

1. Zmienia się Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa, który otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, który otrzymuje 
brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemiatycze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący 
 
 

Adam Michał Boguszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 3



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 4



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 5



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 6



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 7



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 8



 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy Siemiatycze 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 

Objaśnienia przyjętych wartości do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027 

W związku z dokonanymi zmianami w budżecie 2024 roku, uaktualniono plan dochodów i 
wydatków w roku bieżącym w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  
Po dokonanych zmianach dochody budżetowe w 2024 rok wynoszą 48.575.697,00 zł, zaś wydatki 
ustalono na poziomie 56.037.675,87 zł. Deficyt budżetu wynosi 7.461.978,87 zł. Zostanie on 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. nadwyżki budżetu z lat ubiegłych, o której mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w kwocie 4.517.046,60 zł.  

2. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 2.708.954,00 zł. 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w: 

a) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi i dochodów z opłat za koncesje na sprzedaż alkoholu w kwocie 12.762,99 zł, 
b) ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w kwocie 223.215,28 zł, 

 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 47 813 727,63 +761 969,37 48 575 697,00 
Dochody bieżące 31 467 597,17 +696 283,31 32 163 880,48 
Dotacje bieżące 5 097 122,17 +195 283,31 5 292 405,48 
Pozostałe 10 586 540,00 +501 000,00 11 087 540,00 
Podatek od nieruchomości 5 370 000,00 +100 000,00 5 470 000,00 
Dochody majątkowe 16 346 130,46 +65 686,06 16 411 816,52 
Wydatki ogółem 55 275 706,50 +761 969,37 56 037 675,87 
Wydatki bieżące 30 461 586,85 +728 519,37 31 190 106,22 
Wynagrodzenia i 
pochodne 15 667 219,25 +225 560,82 15 892 780,07 

Pozostałe wydatki bieżące 14 609 367,60 +502 958,55 15 112 326,15 
Wydatki majątkowe 24 814 119,65 +33 450,00 24 847 569,65 
Źródło: opracowanie własne. 
 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących i 
majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/24/2024

Rady Gminy Siemiatycze

z dnia 23 sierpnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 1



 

 

Tabela 2. Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 27 846 203,00 +148 993,84 27 995 196,84 
2026 28 879 856,00 +913 850,00 29 793 706,00 

Źródło: opracowanie własne. 
 
Tabela 3. Zmiany w dochodach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 4 050 000,00 +1 827 229,14 5 877 229,14 
2026 4 475 600,00 +754 650,00 5 230 250,00 

Źródło: opracowanie własne. 
 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych. 
Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2025 4 420 073,00 +1 976 222,98 6 396 295,98 
2026 5 182 000,00 +1 668 500,00 6 850 500,00 

Źródło: opracowanie własne. 
 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siemiatycze: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Siemiatycze zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 5. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Siemiatycze 
Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2024 758 954,00 
2025 1 000 000,00 
2026 950 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Siemiatycze na lata 2024-2027 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 6. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. 

i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 2



 

 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia (fakt. 

i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 3,51% 22,83% TAK 25,05% TAK 
2025 4,25% 21,02% TAK 23,24% TAK 
2026 3,63% 14,99% TAK 17,12% TAK 
2027 0,00% 14,41% TAK 16,55% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Siemiatycze spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z 
wykonania budżetu. 

Przy założeniach dotyczących planowanych dochodów w 2024 r., zaplanowano dochody 
majątkowe zarówno ze sprzedaży mienia gminnego (1.200.000,00 zł), jak również z innych źródeł 
w formie dotacji i środków na inwestycje (16.411.816,52 zł).  

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków 
europejskich w wysokości 10.936.576,52 zł dotyczą: 

- „Rozbudowa stacji uzdatniania wody, sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Czartajew” 3.000.000,00 zł, 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 165511B w miejscowości Anusin” 2.882.848,00 zł, 

- „Wzmocnienie potencjału OSP Kajanka w Gminie Siemiatycze” 1.083.313,36 zł, 

- „Utworzenie 15 nowych miejsc opieki w Żłobku Gminy Siemiatycze” 392.540,16 zł, 

- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Laskowszczyzna” 500.000,00 zł, 

- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Cecele” 500.000,00 zł, 

- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Ogrodniki” 500.000,00 zł, 

- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Korzeniówka Duża” 500.000,00 zł, 

- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Zalesie” 500.000,00 zł, 

- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Moczydły” 500.000,00zł, 

- „Przebudowa zbiornika wodnego małej retencji we wsi Krasewice Jagiełki” 500.000,00 zł, 

- „Budowa urządzeń i obiektów sportowo-rekreacyjnych w Słochach Annopolskich” 77.875,00 zł. 

 

W ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
(4.245.240,00 zł), ujęto dofinansowanie zadania: 

- „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej z oddziałami wychowania przedszkolnego i sali 
gimnastycznej w Tołwinie” 1.300.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 3



 

 

- „Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze” 300.000,00 zł, 

- „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Siemiatycze” 170.240,00 zł, 

- „Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy Siemiatycze poprzez budowę kompleksu 
kulturalno-sportowego w miejscowości Czartajew” 2.475.000,00 zł. 

 Prognozując wydatki budżetowe przyjęto, że gmina będzie dążyć do oszczędnego 
gospodarowania środkami. Wydatki bieżące będą pokryte dochodami bieżącymi. Wydatki 
majątkowe zamkną się kwotą 24.847.569,65 zł, w tym wydatki o charakterze dotacyjnym:  

- Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1731B 
na odcinku Rogawka – Krupice – dokumentacja techniczna” (29.950,50 zł), „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1782B Anusin – Olendry” (897.101,40 zł), „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1731B na odcinku Rogawka – Krupice” (1.073.215,48 zł), 

- mieszkańcom gminy do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków i studni wierconych 
30.000,00 zł. 

 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siemiatycze obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Zapobieganie i usuwanie skutków zmian klimatycznych poprzez zakup pojazdów i sprzętu 
gaśniczego do gaszenia pożarów lasów – zadanie bieżące, które ma być realizowane w 
latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 374 343,76 zł, 
w tym w 2024 r. ‒ 43 246,30 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 374 343,76 zł. 
Jednostką realizującą jest Urząd Gminy Siemiatycze. 

2. Zapobieganie i usuwanie skutków zmian klimatycznych poprzez zakup pojazdów i sprzętu 
gaśniczego do gaszenia pożarów lasów – zadanie majątkowe, które ma być realizowane w 
latach 2024-2026. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 2 868 754,59 
zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 2 868 754,59 zł. 
Jednostką realizującą jest Urząd Gminy Siemiatycze. 

 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć - w zakresie programów, projektów lub 
zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

- Poprawa warunków życia mieszkańców Gminy Siemiatycze poprzez budowę kompleksu 
kulturalno-sportowego w miejscowości Czartajew – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 
zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym o kwotę 15 000,00 zł; 
- Termomodernizacja Szkoły Podstawowej z oddziałami wychowania przedszkolnego i sali 
gimnastycznej w Tołwinie – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

• zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu zobowiązań na realizację zadania o 
kwotę 1 660 000,00 zł; 

• zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2025-2026 o kwotę 
1 660 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 4



 

 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1 i 
10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej. 

Tabela 7. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 0,00 +43 246,30 43 246,30 
2025 0,00 +165 548,71 165 548,71 
2026 0,00 +165 548,75 165 548,75 

Źródło: opracowanie własne. 
 

Tabela 8. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 11 210 254,26 +15 000,00 11 225 254,26 
2025 3 109 200,00 +2 860 254,59 5 969 454,59 
2026 5 182 000,00 +1 668 500,00 6 850 500,00 

Źródło: opracowanie własne. 
 

 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F737112C-CE62-45C5-BD89-F0E0388250A3. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY SIEMIATYCZE z dnia 23 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Zalacznik 3


